КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
5 февраля 2019 года                          № 316-с                              х. Ольгинский
Об утверждении Положения о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 55 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании устава Ольгинского сельского поселения Абинского района, Совет Ольгинского сельского поселения Абинского района решил:

1. Утвердить Положение о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (прилагается).

2. Общему отделу (Сущенко) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Ольгинского сельского поселения
Абинского района
В.Д.Харченко
Утверждено
решением Совета

Ольгинского сельского поселения

Абинского района

от 05.02.2019 г. № 316-с
Положение о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 55 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Ольгинского сельского поселения Абинского района, в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования муниципального имущества.
2. Положение устанавливает порядок определения размера и срок перечисления муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых находится в муниципальной собственности Ольгинского сельского поселения Абинского района и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения (далее - предприятия), части прибыли в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района.
3. Плательщиками части прибыли признаются муниципальные унитарные предприятия, имущество которых находится в муниципальной собственности Ольгинского сельского поселения Абинского района и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения.

4. Главным администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района является администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района.

2. Порядок исчисления и определения размера части прибыли
2.1. Норматив отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района устанавливается в виде процента отчисления от объема чистой прибыли отчетного периода муниципальных унитарных предприятий, установленного решением Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района о бюджете Ольгинского сельского поселения Абинского района на очередной финансовый год.
2.2. Муниципальные унитарные предприятия самостоятельно осуществляют расчет сумм части прибыли, подлежащих перечислению в бюджет, по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период исходя из размера чистой прибыли на основании данных бухгалтерской отчетности (форма по ОКУД 0710002 «Отчет о финансовых результатах») по форме согласно приложению, к настоящему порядку.

3. Отчетным периодам является календарный год.

3. Порядок и срок перечисления части прибыли предприятием
3.1. Перечисление части прибыли в бюджет производится муниципальными унитарными предприятиями по расчету за год - не позднее 1 июля года, следующего за отчетным.
3.2. Муниципальные унитарные предприятия ежегодно представляют в администрацию Ольгинского сельского поселения Абинского района расчет сумм части прибыли, подлежащих перечислению в бюджет, с приложением бухгалтерской отчетности.

4. Ответственность и контроль
4.1. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности, правильность исчисления, своевременное перечисление части прибыли предприятием в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района в порядке, предусмотренном федеральным законодательством, муниципальными правовыми актами, трудовым договором.

4.2. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты в бюджет части прибыли осуществляет администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района.

4.3. В случае не перечисления части прибыли или уплаты в не полном объеме в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района, указанные денежные средства подлежат взысканию в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Глава

Ольгинского сельского поселения

Абинского района
В.Д.Харченко

Приложение
к Положению о порядке определения

размера и сроке перечисления части

прибыли муниципальными унитарными
предприятиями в бюджет

Ольгинского сельского поселения

Абинского района, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Расчет суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района муниципальным унитарным предприятием Ольгинского сельского поселения Абинского района

Отчетная дата «___» __________ 20___ г.

Информация о муниципальном унитарном предприятии

Полное наименование _______________________________________________

Юридический адрес _________________________________________________

Директор _____________________________ тел. __________ факс _________

(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер ______________________ тел. __________ факс _______

(фамилия, имя, отчество)

Ответственный исполнитель _________________ тел. _________ факс _______
(фамилия, имя, отчество)

	№ п/п
	Показатель
	Данные для расчета

	1.
	Прибыль на отчетную дату (прибыль до налогообложения, уменьшенная на сумму налога на прибыль и иных аналогичных обязательных платежей), рублей

	2.
	Размер (норматив) отчислений в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия Ольгинского сельского поселения Абинского района после уплаты налогов и иных обязательных платежей, процентов

	3.
	Сумма части прибыли, подлежащая уплате в бюджет Ольгинского сельского поселения Абинского района (строка 1 х строку 2/100), рублей

Директор __________________ __________________________

(подпись) (фамилия, имя, отчество)
Главный бухгалтер __________________ ________________________

(подпись) (фамилия, имя, отчество)
М.П.
Глава

Ольгинского сельского поселения

Абинского района

В.Д.Харченко